TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

SECRETARIA JUDICIÁRIA

ATA DE JULGAMENTO

Ata da 34ª sessão ordinária

do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia

Aos três dias do mês de maio do ano dois mil e vinte e

um, com início às quatorze horas e trinta minutos, o

Tribunal  Regional  Eleitoral  da  Bahia  realizou  sessão

virtual de julgamento, por meio de webconferência, sob a

Presidência do Desembargador Roberto Maynard Frank, com

as  presenças  dos  Desembargadores  Eleitorais  Mário

Alberto  Simões  Hirs,  Freddy  Carvalho  Pitta  Lima,

Henrique Gonçalves Trindade, Ávio Mozar José Ferraz de

Novaes, Zandra Anunciação Alvarez Parada, José Batista

de Santana Júnior e do Procurador Regional Eleitoral,

Doutor Cláudio Gusmão. Lido o extrato da ata da sessão

anterior,  foi  aprovado.  –  Em  seguida,  o  Presidente

submeteu à aprovação da Corte o nome do Desembargador

Eleitoral José Batista de Santana Júnior para exercer o

cargo de Juiz Cooperador Substituto, com base no artigo

2º  da  Resolução  Administrativa  nº  08/2016.  “À

unanimidade,  foi  aprovado  o  nome  do  Desembargador

Eleitoral José Batista de Santana Júnior para exercer o

cargo de Juiz Cooperador Substituto”.

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/ataJulg...

1 of 14 05/05/2021 15:37

J U L G A M E N T O S

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL N 0600583-88.2020.6.05.0000

PROCEDÊNCIA: Salvador - BAHIA

RELATOR:  Gabinete  do  Desembargador  Eleitoral  Freddy

Carvalho Pitta Lima

PROMOVENTE: PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE (P-SOL)1

ADVOGADO: BRUNO ALMEIDA TORRES - OAB/BA0025663

ADVOGADO:  JOSE  AMANDO  SALES  MASCARENHAS  JUNIOR  -

OAB/BA0016994

RESPONSÁVEL: FABIO NOGUEIRA DE OLIVEIRA

ADVOGADO: BRUNO ALMEIDA TORRES - OAB/BA0025663

ADVOGADO:  JOSE  AMANDO  SALES  MASCARENHAS  JUNIOR  -

OAB/BA0016994

RESPONSÁVEL: RONALDO SANTOS SILVA

ADVOGADO: BRUNO ALMEIDA TORRES - OAB/BA0025663

ADVOGADO:  JOSE  AMANDO  SALES  MASCARENHAS  JUNIOR  -

OAB/BA0016994

Decisão: Adiado para sessão de 05.05.2021, às 14h30.

Embargos  de  Declaração  no(a)  RECURSO  ELEITORAL  N

0600128-40.2020.6.05.0157

PROCEDÊNCIA: Feira de Santana - BAHIA

RELATOR:  Gabinete  do  Desembargador  Eleitoral  Freddy

Carvalho Pitta Lima

EMBARGANTE: LUIZ FERNANDO DE FABINHO ARAUJO LIMA

ADVOGADO: KEMMUEL MARTINS MENEZES - OAB/BA0059787

EMBARGANTE: COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

ADVOGADO: ADEMIR ISMERIM MEDINA - OAB/BA0007829

EMBARGADO: A MUDANÇA QUE FEIRA QUER 12-PDT / 13-PT / 70-

AVANTE / 11-PP / 65-PC do B

ADVOGADO: RAFAEL CERQUEIRA ROCHA - OAB/BA0046836

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/ataJulg...

2 of 14 05/05/2021 15:37

ADVOGADO: PAULO VICTOR SOUZA SENA - OAB/BA0037405

ADVOGADO:  JANJORIO  VASCONCELOS  SIMOES  PINHO  -

OAB/BA0016651

ADVOGADO: DIOGO OLIVEIRA DE CARVALHO - OAB/BA0043621

ADVOGADO: FABRICIO BASTOS DE OLIVEIRA - OAB/BA0019062

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral  da  Bahia,  à  unanimidade,  NÃO  ACOLHER  OS

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO.

Embargos  de  Declaração  no(a)  RECURSO  ELEITORAL  N

0600138-84.2020.6.05.0157

PROCEDÊNCIA: Feira de Santana - BAHIA

RELATOR:  Gabinete  do  Desembargador  Eleitoral  Freddy

Carvalho Pitta Lima

INTERESSADO: DIRETORIO MUNICIPAL DO CIDADANIA

ADVOGADO: SAVIO MAHMED QASEM MENIN - OAB/BA0022274A

ADVOGADO: LILIAN MARIA SANTIAGO REIS - OAB/BA0017117A

EMBARGANTE: GRACIONETE DE ALMEIDA CONCEICAO

EMBARGANTE: JOSIANE CARAPIA DE OLIVEIRA SUZART

EMBARGANTE: ANTONIETA DOS SANTOS OLIVEIRA

EMBARGANTE: MARCELO SILVA DOS SANTOS

EMBARGANTE: ANTONIO CESAR LIMA DA MOTA

EMBARGANTE: VALNEI DA SILVA MORAIS

EMBARGANTE: GILSON DE JESUS ALMEIDA

EMBARGANTE: AILTON ARAUJO RIOS

EMBARGANTE: JAIR SOUZA DE SANTANA

EMBARGANTE: GIRLANIO SANTANA GUIRRA

EMBARGANTE: HAMILTON FIGUEIREDO TELES

EMBARGANTE: JILVAN DIAS LEAL

EMBARGANTE: GALVANE FREITAS DE OLIVEIRA

EMBARGANTE: GERSON MARTINS PEREIRA

EMBARGANTE: RAIMUNDO JOSE BISPO DOS SANTOS

EMBARGANTE: JOAO JOSE TOFFO LIMA

EMBARGANTE: PEDRO CICERO MARCENIO SILVA

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/ataJulg...

3 of 14 05/05/2021 15:37

EMBARGANTE: ELISANGELA DO NASCIMENTO SANTOS

EMBARGANTE: ANA MARIA DA SILVA PEREIRA

EMBARGANTE: ZORAIDE LIMA DE OLIVEIRA

EMBARGANTE: JESSICA PIRES DOS SANTOS SANTANA

EMBARGANTE: ADRIANA SANTOS DE OLIVEIRA

EMBARGANTE: EDMUNDO CONCEICAO DE ALENCAR

EMBARGANTE: MARLUCIA DA SILVA SANTANA

EMBARGANTE: JACINEIDE MIRANDA DOS SANTOS

EMBARGANTE: MYCHEL DOS REIS MOREIRA

EMBARGANTE: DIMAS CAMPOS DE FREITAS

EMBARGANTE: ALEXANDRE RODRIGUES DE JESUS

EMBARGANTE: AGNALDO RAMOS DE JESUS

EMBARGANTE: JEDSON LOPES CORREIA

EMBARGANTE: ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA SILVA

EMBARGANTE: JIDAILSON DA CONCEICAO ANUNCIACAO

EMBARGANTE: JHONY CONCEICAO CERQUEIRA

EMBARGADO: ALBERTO MATOS NERY

ADVOGADO: LAURA MARIA BRAZ MIRANDA - OAB/BA0050778

ADVOGADO: LUIS VINICIUS DE ARAGAO COSTA - OAB/BA0022104

ADVOGADO: MARIA EDUARDA ROSAL LAPA - OAB/BA0061461

ADVOGADO: HILNA SERAPHIM FALCÃO - OAB/BA0023977

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral  da  Bahia,  à  unanimidade,  NÃO  ACOLHER  OS

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO.

Embargos  de  Declaração  no(a)  RECURSO  ELEITORAL  N

0600139-69.2020.6.05.0157

PROCEDÊNCIA: Feira de Santana - BAHIA

RELATOR:  Gabinete  do  Desembargador  Eleitoral  Freddy

Carvalho Pitta Lima

EMBARGANTE: ANA MARIA GOMES BOAVENTURA

INTERESSADO: JULIE CASTRO CORREIA SANTOS

ADVOGADO:  HELINZBENDER  DOS  SANTOS  NASCIMENTO  -

OAB/BA0034183

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/ataJulg...

4 of 14 05/05/2021 15:37

INTERESSADO: JULIANA CASTRO CORREIA

ADVOGADO:  HELINZBENDER  DOS  SANTOS  NASCIMENTO  -

OAB/BA0034183

INTERESSADO: PATRIOTA

ADVOGADO: SAVIO MAHMED QASEM MENIN - OAB/BA0022274A

ADVOGADO: LILIAN MARIA SANTIAGO REIS - OAB/BA0017117A

EMBARGANTE: PAULO CEZAR SILVA DE OLIVEIRA

EMBARGANTE: RINALDO SILVA LOBO

EMBARGANTE: DAYANE LIMA DOS SANTOS

EMBARGANTE: MARIA LIGIA MIRANDA BARBOSA

EMBARGANTE: CACILENE GOMES

EMBARGANTE: VALDETE DOS SANTOS AMORIM

EMBARGANTE: SIDNEUZA SILVA OLIVEIRA SANTOS

EMBARGANTE: LEANDRO FREIRE RIBEIRO

EMBARGANTE: JEREMIAS CUNHA GOMES

EMBARGANTE: GEORGETON JOSE NERY RIOS

EMBARGANTE: IVONILDO DOS SANTOS

EMBARGANTE: ELIELTON DO NASCIMENTO SANTOS

EMBARGANTE: GESLER BARRETO MATOS

EMBARGANTE: GILVAN CARLOS RESSUREICAO ALMEIDA

EMBARGANTE: JURACI MACHADO DOS REIS

EMBARGANTE: GILMAR BEZERRA DA SILVA

EMBARGANTE: JOSAFA RAMOS DOS SANTOS

EMBARGANTE: JOSE ANGELO DE JESUS

EMBARGANTE: EDUARDO DE FREITAS LEITE

EMBARGANTE: ROSILDO SILVA DOS SANTOS

EMBARGANTE: JOAO BATISTA DE ALMEIDA JUNIOR

EMBARGANTE: GABRIEL EDSON DA SILVA PINHEIRO

EMBARGANTE: PAULO FERNANDO DA SILVA DOS ANJOS

EMBARGANTE: JORGE RAIMUNDO DE OLIVEIRA SILVA

EMBARGANTE: ROMUALDO VIEIRA DA SILVA

EMBARGANTE: JOSE DA COSTA CORREIA FILHO

EMBARGADO: ALBERTO MATOS NERY

ADVOGADO: LUIS VINICIUS DE ARAGAO COSTA - OAB/BA0022104

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/ataJulg...

5 of 14 05/05/2021 15:37

ADVOGADO: MARIA EDUARDA ROSAL LAPA - OAB/BA0061461

ADVOGADO: LAURA MARIA BRAZ MIRANDA - OAB/BA0050778

ADVOGADO: HILNA SERAPHIM FALCÃO - OAB/BA0023977

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral  da  Bahia,  à  unanimidade,  NÃO  ACOLHER  OS

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO.

Embargos  de  Declaração  no(a)  RECURSO  ELEITORAL  N

0600141-39.2020.6.05.0157

PROCEDÊNCIA: Feira de Santana - BAHIA

RELATOR:  Gabinete  do  Desembargador  Eleitoral  Freddy

Carvalho Pitta Lima

EMBARGANTE: LUIZ FERNANDO DE FABINHO ARAUJO LIMA

ADVOGADO: ADEMIR ISMERIM MEDINA - OAB/BA0007829

EMBARGANTE: COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

ADVOGADO: ADEMIR ISMERIM MEDINA - OAB/BA0007829

EMBARGADO: A MUDANÇA QUE FEIRA QUER 12-PDT / 13-PT / 70-

AVANTE / 11-PP / 65-PC do B

ADVOGADO: RAFAEL CERQUEIRA ROCHA - OAB/BA0046836

ADVOGADO:  JANJORIO  VASCONCELOS  SIMOES  PINHO  -

OAB/BA0016651

ADVOGADO: PAULO VICTOR SOUZA SENA - OAB/BA0037405

ADVOGADO: DIOGO OLIVEIRA DE CARVALHO - OAB/BA0043621

ADVOGADO: FABRICIO BASTOS DE OLIVEIRA - OAB/BA0019062

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral  da  Bahia,  à  unanimidade,  NÃO  ACOLHER  OS

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO.

Embargos  de  Declaração  no(a)  RECURSO  ELEITORAL  N

0600143-09.2020.6.05.0157

PROCEDÊNCIA: Feira de Santana - BAHIA

RELATOR:  Gabinete  do  Desembargador  Eleitoral  Freddy

Carvalho Pitta Lima

EMBARGANTE: GILMAR BEZERRA DA SILVA

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/ataJulg...

6 of 14 05/05/2021 15:37

EMBARGANTE: ELIELTON DO NASCIMENTO SANTOS

EMBARGANTE: JEREMIAS CUNHA GOMES

EMBARGANTE: JOSE ANGELO DE JESUS

INTERESSADO: JULIE CASTRO CORREIA SANTOS

ADVOGADO:  HELINZBENDER  DOS  SANTOS  NASCIMENTO  -

OAB/BA0034183

INTERESSADO: JULIANA CASTRO CORREIA

ADVOGADO:  HELINZBENDER  DOS  SANTOS  NASCIMENTO  -

OAB/BA0034183

EMBARGANTE: VALDILENE FELIX DE JESUS

EMBARGANTE: VALDETE DOS SANTOS AMORIM

EMBARGANTE: SIDNEUZA SILVA OLIVEIRA SANTOS

EMBARGANTE: MARIA LIGIA MIRANDA BARBOSA

EMBARGANTE: LEANDRO FREIRE RIBEIRO

EMBARGANTE: JOAO BATISTA DE ALMEIDA JUNIOR

INTERESSADO: PATRIOTA

ADVOGADO: LILIAN MARIA SANTIAGO REIS - OAB/BA0017117A

ADVOGADO: SAVIO MAHMED QASEM MENIN - OAB/BA0022274A

EMBARGANTE: JOSAFÁ RAMOS DOS SANTOS

EMBARGANTE: ROSILDO SILVA DOS SANTOS

EMBARGANTE: PAULO FERNANDO DA SILVA DOS ANJOS

EMBARGANTE: JORGE RAIMUNDO DE OLIVEIRA SILVA

EMBARGANTE: GILVAN CARLOS RESSUREICAO ALMEIDA

EMBARGANTE: GEORGETON JOSE NERY RIOS

EMBARGANTE: GESLER BARRETO MATOS

EMBARGANTE: GABRIEL EDSON DA SILVA PINHEIRO

EMBARGANTE: EDUARDO DE FREITAS LEITE

EMBARGANTE: DAYANE LIMA DOS SANTOS

EMBARGANTE: JOSE DA COSTA CORREIA FILHO

EMBARGANTE: IVONILDO DOS SANTOS

EMBARGANTE: CACILENE GOMES

EMBARGANTE: JURACI MACHADO DOS REIS

EMBARGANTE: ROMUALDO VIEIRA DA SILVA

EMBARGANTE: ANA MARIA GOMES BOAVENTURA

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/ataJulg...

7 of 14 05/05/2021 15:37

EMBARGADO: PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO PTB - COMISSAO

PROVISORIA MUNICIPAL FEIRA DE SANTANA

ADVOGADO: TARGINO MACHADO PEDREIRA NETO - OAB/BA0026199

EMBARGADO: HELIO BARRETO DOS SANTOS

ADVOGADO: TARGINO MACHADO PEDREIRA NETO - OAB/BA0026199

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral  da  Bahia,  à  unanimidade,  NÃO  ACOLHER  OS

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO.

RECURSO ELEITORAL N 0600304-25.2020.6.05.0155

PROCEDÊNCIA: Serra Preta - BAHIA

RELATOR:  Gabinete  do  Desembargador  Eleitoral  Freddy

Carvalho Pitta Lima

RECORRENTE: FRANKLIN LEITE DA SILVA

ADVOGADO: TARGINO MACHADO PEDREIRA NETO - OAB/BA0026199

RECORRENTE: COLIGAÇÃO SERRA PRETA LIVRE

ADVOGADO: TARGINO MACHADO PEDREIRA NETO - OAB/BA0026199

RECORRIDO:  ROGÉRIO  SERAFIM  VIEIRA DE  SOUSA,  conhecido

como "Aldinho"

ADVOGADO: TADEU SOARES ANDRADE - OAB/BA0026697

RECORRIDO: KARLOS DA SILVA FIGUEREDO

ADVOGADO: FABIO FRANCO BACELAR - OAB/BA0024066

RECORRIDO: MARIO GONCALVES NETO

ADVOGADO:  LORENA  CARLA  SOARES  DELFINO  GONCALVES  -

OAB/BA0020101

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral  da  Bahia,  à  unanimidade,  DAR  PROVIMENTO  AO

RECURSO, nos termos do voto do Desembargador Relator.

RECURSO ELEITORAL N 0600186-20.2020.6.05.0003

PROCEDÊNCIA: Salvador - BAHIA

RELATOR:  Gabinete  do  Desembargador  Eleitoral  Henrique

Gonçalves Trindade

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/ataJulg...

8 of 14 05/05/2021 15:37

RECORRENTE:  ELEICAO  2020  JOCEVAL RODRIGUES  DOS  SANTOS

VEREADOR

ADVOGADO: REBECA LIMA SANTOS - OAB/BA0026375A

RECORRENTE: JOCEVAL RODRIGUES DOS SANTOS

ADVOGADO: REBECA LIMA SANTOS - OAB/BA0026375A

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral  da  Bahia,  à  unanimidade,  DAR  PROVIMENTO  AO

RECURSO, nos termos do voto do Relator.

RECURSO ELEITORAL N 0600545-07.2020.6.05.0023

PROCEDÊNCIA: Apuarema - BAHIA

RELATOR:  Gabinete  do  Desembargador  Eleitoral  Henrique

Gonçalves Trindade

RECORRENTE: ELEICAO 2020 EUOSMO MAIA DOS SANTOS VEREADOR

ADVOGADO: ANDRE ANGELO BORGES OLIVEIRA - OAB/BA0022872

RECORRENTE: EUOSMO MAIA DOS SANTOS

ADVOGADO: ANDRE ANGELO BORGES OLIVEIRA - OAB/BA0022872

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral  da  Bahia,  à  unanimidade,  DAR  PROVIMENTO  AO

RECURSO, nos termos do voto do Relator.

RECURSO ELEITORAL N 0600977-84.2020.6.05.0036

PROCEDÊNCIA: Brejões - BAHIA

RELATOR:  Gabinete  do  Desembargador  Eleitoral  Henrique

Gonçalves Trindade

RECORRENTE: ALAN ANDRADE SANTOS

ADVOGADO:  AURELISIO  MOREIRA  DE  OLIVEIRA  JUNIOR  -

OAB/BA0016834

RECORRENTE:  COLIGAÇÃO  A  MUDANÇA  TEM  HORA  E  DATA  PRA

COMEÇAR

ADVOGADO:  AURELISIO  MOREIRA  DE  OLIVEIRA  JUNIOR  -

OAB/BA0016834

RECORRIDO: ALESSANDRO RODRIGUES BRANDAO CORREIA

ADVOGADO:  ALBERTO  MARQUES  GRANDIDIER  NETO  -

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/ataJulg...

9 of 14 05/05/2021 15:37

OAB/BA0065920

RECORRIDO: MARIO SILVA PEREIRA

ADVOGADO:  ALBERTO  MARQUES  GRANDIDIER  NETO  -

OAB/BA0065920

RECORRIDO: COLIGAÇÃO POR UM BREJOES CADA VEZ MELHOR

ADVOGADO:  ALBERTO  MARQUES  GRANDIDIER  NETO  -

OAB/BA0065920

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral da Bahia, à unanimidade, NEGAR PROVIMENTO AO

RECURSO.

RECURSO  CONTRA  EXPEDIÇÃO  DE  DIPLOMA  N

0600851-83.2020.6.05.0149

PROCEDÊNCIA: Ponto Novo - BAHIA

RELATOR: Gabinete do Desembargador Eleitoral Ávio Mozar

José Ferraz de Novaes

RECORRENTE:  PARTIDO  LIBERAL  -  DIRETORIO  MUNICIPAL  DE

PONTO NOVO

ADVOGADO: MANOEL GUIMARAES NUNES - OAB/BA0016364

RECORRIDO: THIAGO GILLENO SALES DE OLIVEIRA

ADVOGADO: MIUCHA PEREIRA BORDONI - OAB/BA0025538

RECORRIDO: ADELSON CARNEIRO MAIA

ADVOGADO: MIUCHA PEREIRA BORDONI - OAB/BA0025538

Decisão: Após o voto do Desembargador Relator, JULGANDO

IMPROCEDENTE  O  PEDIDO,  solicitou  vista  dos  autos  o

Desembargador Roberto Maynard Frank.

Embargos  de  Declaração  no(a)  RECURSO  ELEITORAL  N

0600096-25.2020.6.05.0128

PROCEDÊNCIA: Terra Nova - BAHIA

RELATOR: Gabinete do Desembargador Eleitoral Ávio Mozar

José Ferraz de Novaes

EMBARGANTE: EDER SAO PEDRO MENEZES

EMBARGADO: 22 - PARTIDO  LIBERAL  - TERRA NOVA - BA -

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/ataJulg...

10 of 14 05/05/2021 15:37

MUNICIPAL

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral  da  Bahia,  à  unanimidade,  NÃO  ACOLHER  OS

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO.

Embargos  de  Declaração  no(a)  RECURSO  ELEITORAL  N

0600937-64.2020.6.05.0178

PROCEDÊNCIA: Santo Amaro - BAHIA

RELATOR: Gabinete do Desembargador Eleitoral Ávio Mozar

José Ferraz de Novaes

EMBARGANTE: MURILO HENRIQUE DE OLIVEIRA BULCAO

ADVOGADO: VINICIUS FERREIRA BRITO - OAB/BA64472

EMBARGADO: PAULO MAURICIO SENA GOMES

ADVOGADO: VANDILSON PEREIRA COSTA - OAB/BA0013481

ADVOGADO: CARLOS AUGUSTO SANTOS MEDRADO - OAB/BA0019545

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral da Bahia, à unanimidade, RECEBER OS EMBARGOS

DE  DECLARAÇÃO  COMO  AGRAVO  INTERNO  E  NEGAR-LHE

PROVIMENTO.

Embargos  de  Declaração  no(a)  RECURSO  ELEITORAL  N

0600146-61.2020.6.05.0157

PROCEDÊNCIA: Anguera - BAHIA

RELATOR:  Gabinete  da  Desembargadora  Eleitoral  Zandra

Anunciação Alvarez Parada

INTERESSADO: PODEMOS - ANGUERA- BAHIA - MUNICIPAL

ADVOGADO: LILIAN MARIA SANTIAGO REIS - OAB/BA0017117A

ADVOGADO: SAVIO MAHMED QASEM MENIN - OAB/BA0022274A

EMBARGANTE: WILLIAN CARNEIRO SILVA

ADVOGADO: LILIAN MARIA SANTIAGO REIS - OAB/BA0017117A

EMBARGANTE: JOSE ANTONIO REGIS ALVES

ADVOGADO: LILIAN MARIA SANTIAGO REIS - OAB/BA0017117A

EMBARGANTE: PEDRO PAULO OLIVEIRA SILVA

ADVOGADO: LILIAN MARIA SANTIAGO REIS - OAB/BA0017117A

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/ataJulg...

11 of 14 05/05/2021 15:37

EMBARGANTE: GILDETE PEREIRA DOS SANTOS

ADVOGADO: LILIAN MARIA SANTIAGO REIS - OAB/BA0017117A

EMBARGANTE: ARLETE DA SILVA SANTANA

ADVOGADO: LILIAN MARIA SANTIAGO REIS - OAB/BA0017117A

EMBARGANTE: MIRIAN FERREIRA DE CARVALHO

ADVOGADO: LILIAN MARIA SANTIAGO REIS - OAB/BA0017117A

EMBARGANTE: MARCELO BRANDAO FREITAS

ADVOGADO: LILIAN MARIA SANTIAGO REIS - OAB/BA0017117A

EMBARGANTE: UILSON DE ANDRADE BASTOS

ADVOGADO: LILIAN MARIA SANTIAGO REIS - OAB/BA0017117A

EMBARGANTE: MARILENE NERY DA SILVA

ADVOGADO: LILIAN MARIA SANTIAGO REIS - OAB/BA0017117A

EMBARGANTE: JOAO PAULO DE JESUS FREITAS

ADVOGADO: LILIAN MARIA SANTIAGO REIS - OAB/BA0017117A

EMBARGANTE: EDSON DA SILVA PEREIRA

ADVOGADO: LILIAN MARIA SANTIAGO REIS - OAB/BA0017117A

EMBARGANTE: DAVID DO NASCIMENTO SANTANA

ADVOGADO: LILIAN MARIA SANTIAGO REIS - OAB/BA0017117A

EMBARGANTE: JORGE ALMEIDA SANTOS

ADVOGADO: LILIAN MARIA SANTIAGO REIS - OAB/BA0017117A

EMBARGADO: DIRETORIO MUNICIPAL DO PARTIDO LIBERAL

ADVOGADO: JULIANA SMERA DUARTE - OAB/BA0057347

EMBARGADO: FELIPE MACHADO VIEIRA

ADVOGADO: JULIANA SMERA DUARTE - OAB/BA0057347

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral  da  Bahia,  à  unanimidade,  NÃO  ACOLHER  OS

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO.

Agravo  Interno  no(a)  RECURSO  ELEITORAL  N

0600447-39.2020.6.05.0082

PROCEDÊNCIA: Cícero Dantas - BAHIA

RELATOR:  Gabinete  da  Desembargadora  Eleitoral  Zandra

Anunciação Alvarez Parada

INTERESSADO: JACKSON ANTONIO CASTRO ALMEIDA

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/ataJulg...

12 of 14 05/05/2021 15:37

ADVOGADO: JORGE LUIS ANDRADE DOS SANTOS - OAB/BA0049008

ADVOGADO: FABIANE AZEVEDO DE SOUZA - OAB/BA0025101

INTERESSADO: ELEICAO 2020 JACKSON ANTONIO CASTRO ALMEIDA

VICE-PREFEITO

ADVOGADO: JORGE LUIS ANDRADE DOS SANTOS - OAB/BA0049008

ADVOGADO: FABIANE AZEVEDO DE SOUZA - OAB/BA0025101

AGRAVANTE: RICARDO ALMEIDA NUNES DA SILVA

ADVOGADO: JORGE LUIS ANDRADE DOS SANTOS - OAB/BA0049008

ADVOGADO: FABIANE AZEVEDO DE SOUZA - OAB/BA0025101

AGRAVANTE: ELEICAO 2020 RICARDO ALMEIDA NUNES DA SILVA

PREFEITO

ADVOGADO: JORGE LUIS ANDRADE DOS SANTOS - OAB/BA0049008

ADVOGADO: FABIANE AZEVEDO DE SOUZA - OAB/BA0025101

Decisão: Adiado para sessão de 05.05.2021, às 10h30.

Nada  mais  havendo,  a  sessão  foi  encerrada  às  quinze

horas  e  trinta  minutos,  da  qual  eu,  Marta  Gavazza,

Secretária Judiciária, lavrei a presente ata que, depois

de aprovada, será assinada pelo Senhor Juiz-Presidente.

Salvador, 3 de maio de 2021.

Desembargador Roberto Maynard Frank

PRESIDENTE

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/ataJulg...

13 of 14 05/05/2021 15:37

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br:8443/pje-web/Painel/SecretarioSessao/ataJulg...

14 of 14 05/05/2021 15:37